Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

16

04-02-2020
F.15/13/266
NL:TZ:0000023438:F003
23-04-2013

mr. M.M. Kruithof
mr R. Mulder

Kloes Optiek B.V. 26-09-2018
13

Gegevens onderneming

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden ex 26-09-2018

artikel 73a Fw. Aan dit verslag kun-nen geen rechten worden ontleend. 13

De verslagen zijn gepubliceerd op de website van Pot Jonker Advocaten:

www .potjonker.nl

Dit verslag betreft:

Kloes Optiek B.V.

Activiteiten onderneming

Optiek 26-09-2018
13

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Zie voorgaande verslagen. 26-09-2018

13


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a0f0d7a9-5fff-e711-80ea-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=90ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Zie voorgaande verslagen.

Boedelsaldo

€ 56.206,31

€ 56.206,31

€ 56.206,31

€ 56.206,31

Verslagperiode

van
17-3-2018

t/m
13-9-2018

van
14-9-2018

t/m
2-4-2019

van
3-4-2019

t/m
24-9-2019

van
25-9-2019

t/m
21-1-2020

26-09-2018
13

26-09-2018
13

04-04-2019
14

01-10-2019
15

04-02-2020
16

26-09-2018
13

04-04-2019
14

01-10-2019
15

04-02-2020
16



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

13 6 uur 6 min
14 5 uur 36 min
15 2 uur 36 min
16 2 uur 54 min
totaal 17 uur 12 min

Toelichting bestede uren

In totaal zijn er in de failissementen van Kloes Beheer c.s. 212 uren besteed. 26-09-2018
13

In totaal zijn er in de faillissement van Kloes Beheer cs. 218,2 uren besteed. 04-04-2019
14

In totaal zijn er in de faillissementen van Kloes Beheer c.s. 202,2 uren besteed. 01-10-2019
15

In totaal zijn er in de failissementen van Kloes Beheer c.s. 223,1 uren 04-02-2020

besteed. 16



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie voorgaande verslagen.

1.2 Lopende procedures

Zie voorgaande verslagen.

1.3 Verzekeringen

Zie voorgaande verslagen.

1.4 Huur

Zie voorgaande verslagen.

1.5 Oorzaak faillissement

Zie verslag 6.

26-09-2018
13

26-09-2018
13

26-09-2018
13

26-09-2018
13

26-09-2018
13



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

o 26-09-2018
Toelichting 13
Zie voorgaande verslagen.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

o 26-09-2018
Toelichting 13
Zie voorgaande verslagen.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting

Zie voorgaande verslagen.
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
Zie voorgaande verslagen. 26-09-2018
13
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Zie voorgaande verslagen.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
Zie voorgaande verslagen. 26-09-2018
13

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Zie voorgaande verslagen. 26-09-2018

13



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Zie voorgaande verslagen.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie voorgaande verslagen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie voorgaande verslagen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie voorgaande verslagen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Zie voorgaande verslagen.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

26-09-2018
13

26-09-2018
13

26-09-2018
13

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie voorgaande verslagen.

26-09-2018
13

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie voorgaande verslagen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Zie voorgaande verslagen.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Zie voorgaande verslagen.

26-09-2018
13

Boedelbijdrage

€0,00

26-09-2018
13



3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie voorgaande verslagen. 26-09-2018
13



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Zie voorgaande verslagen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Zie voorgaande verslagen. 26-09-2018
13

Verslag 12:

Er is nog steeds geen oplossing gekomen . De derde crediteur, Phonak AG

geeft tot op heden ondanks rappel niet aan wat zij voornemens is te doen

waardoor de curator niet veel verder komt. De pogingen worden voortgezet.

Verslag 13:

Phonak reageert niet zodat de debiteuren zich op een voorwaardelijk
regresrecht kunnen beroepen. De curator sluit echter niet uit dat nog een
mogelijke opbrengst via Kloes Holding kan worden gerealiseerd.

In het faillissement van Kloes Holding heeft de curator een overeenkomst met 04-04-2019
J.S.M. Kloes gesloten dat uiterlijk op 31 december 2019 een bedrag van 14
€25.000 aan die boedel wordt voldaan op basis van een openstaande

vordering. Het is niet uitgesloten dat na uitdeling in dat faillissement een deel

van de opbrengst aan Kloes Beheer wordt uitbetaald.

Tot op heden zijn er in het faillissement van Kloes Holding geen betalingen van 01-10-2019
de heer J.S.M. Kloes ontvangen. De heer Kloes is herinnerd aan de afspraak 15

dat hij voor 31 december 2019 een bedrag ad € 25.000 aan de boedel dient te

voldoen.

Correctie verslagen 14 en 15: J.S.M. Kloes moet zijn S.N.A. Kloes. 04-02-2020
16

Het bedrag ad € 25.000 is niet voor 31 december 2019 ontvangen zodat de

betalingsregeling is vervallen. Inmiddels heeft de curator vernomen dat de

heer S.N.A. Kloes het land heeft verlaten na een ander faillissement. Gelet op

het vorenstaande en de gehele voorgeschiedenis is het niet aannemelijk dat

er nog enige betaling zal worden geincasseerd. De faillissementen zullen

worden beéindigd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie voorgaande verslagen. 26-09-2018
13



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

o . 26-09-2018

Toelichting vordering van bank(en) 13

Zie voorgaande verslagen.

5.2 Leasecontracten

Zie voorgaande verslagen. 26-09-2018
13

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie voorgaande verslagen. 26-09-2018
13

5.4 Separatistenpositie

Zie voorgaande verslagen. 26-09-2018
13

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie voorgaande verslagen. 26-09-2018
13

5.6 Retentierechten

Zie voorgaande verslagen. 26-09-2018
13

5.7 Reclamerechten

Zie voorgaande verslagen. 26-09-2018
13

5.8 Boedelbijdragen

o 26-09-2018

Toelichting 13

Zie voorgaande verslagen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie voorgaande verslagen. 26-09-2018

13



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie voorgaande verslagen. 26-09-2018
13

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie voorgaande verslagen. 26-09-2018
13

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie voorgaande verslagen. 26-09-2018
13

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie voorgaande verslagen. 26-09-2018
13

6.5 Verantwoording

Zie voorgaande verslagen. 26-09-2018
13

6.6 Opbrengst

26-09-2018

Toelichting 13
Zie voorgaande verslagen.
6.7 Boedelbijdrage

o 26-09-2018
Toelichting 13
Zie voorgaande verslagen.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Zie voorgaande verslagen. 26-09-2018

13



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Niet gezegd kan worden dat de administratie niet voldoet aan de daaraan te

stellen eisen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie verslag 5.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie verslag 5.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie verslag k6.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Zie verslag 6.

Toelichting
Zie verslag 6 en punt 4.1 van dit verslag.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Die zijn tot op heden niet ontdekt.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 35.980,62

26-09-2018
13

26-09-2018
13

26-09-2018
13

26-09-2018
13

26-09-2018
13

04-02-2020
16

26-09-2018
13

26-09-2018



Toelichting
+PM

€ 35.980,62

Toelichting
+ P.M.

€ 35.980,62

Toelichting
+ P.M.

€ 35.980,62

Toelichting
+ P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 23.034,00

€ 23.034,00

Toelichting
+ P.M.

€ 23.034,00

Toelichting
+ P.M.

€ 23.034,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 28.084,89

€ 28.084,89

Toelichting
+ P.M.

€ 28.084,89

I € 28.084,89

13

04-04-2019
14

01-10-2019
15

04-02-2020
16

26-09-2018
13

04-04-2019
14

01-10-2019
15

04-02-2020
16

26-09-2018
13

04-04-2019
14

01-10-2019
15

04-02-2020
16



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
P.M.

Toelichting
P.M.

Toelichting
P.M.

Toelichting
P.M.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

42

42

42

42

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 150.859,34

€ 150.859,34

Toelichting
+ P.M.

€ 150.859,34

€ 150.859,34

26-09-2018
E 13

04-04-2019
E 14

01-10-2019
E 15

04-02-2020
E 16

26-09-2018
13

04-04-2019
E 14

01-10-2019
E 15

04-02-2020
= 16

26-09-2018
E§13

04-04-2019
E 14

01-10-2019
] 15

04-02-2020
E 16



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De verwachting is niet dat aan concurrente crediteuren een uitkering kan
worden gedaan.
Zie punt 4.1.

Zie onder 4.1

De faillissementen Kloes Optiek B.V. en Kloes Medisch Centrum B.V. zullen

worden voorgedragen voor opheffing wegens gebrek aan baten (art. 16 Fw).

De faillissementen van Kloes Horen B.V. en Kloes Beheer B.V. zullen worden
beéindigd op de voet van art. 137a Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie voorgaande verslagen.

9.2 Aard procedures

Zie voorgaande verslagen.

9.3 Stand procedures

Zie voorgaande verslagen.

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie voorgaande verslagen.

26-09-2018
13

04-04-2019
14

01-10-2019
15

04-02-2020
16

26-09-2018
13

26-09-2018
13

26-09-2018
13

26-09-2018
13



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De verwachting is niet dat aan concurrente crediteuren een uitkering kan
worden gedaan.

Zie punt 4.1.

Zie onder 4.1

De faillissementen Kloes Optiek B.V. en Kloes MC B.V. zullen worden
voorgedragen voor opheffing wegens gebrek aan baten (art. 16 Fw).

De faillissementen van Kloes Horen B.V. en Kloes Beheer B.V. zullen worden
beéindigd op de voet van art. 137a Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

De faillissementen zullen worden voorbereid voor beéindiging.

Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

26-09-2018
13

04-04-2019
14

01-10-2019
15

04-02-2020
16

26-09-2018
13

01-10-2019
15

04-02-2020
16



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


